
Ryszard Żmuda

Dyrektor Biblioteki Głównej
Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie : mgr
Piotr Latawiec, starszy kustosz
dyplomowany
Fides: Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1 (38), 221-232

2014



K O M U N I K A T Y

Fides. Biuletyn Bibliotek Kościelnych

Nr 1 (38) 2014, s. 221-232

ISSN 1426-3777

Ryszard Żmuda1

DYREKTOR BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ

UNIWERSYTETU KARDYNAŁA 

STEFANA WYSZYŃSKIEGO W WARSZAWIE  
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W związku z przejściem 1 października 2013 roku na emeryturę 
mgr. Piotra Latawca pragnę przypomnieć, przedstawić i zaprezen-
tować Szanownym Czytelnikom półrocznika „Fides” oraz utrwalić 
ku pamięci potomnych barwną sylwetkę, wszechstronną działalność 
i liczne osiągnięcia mojego znakomitego Kolegi i Przyjaciela.

Mgr Piotr Rudolf Latawiec, humanista, historyk, teolog, etno-
graf, bibliograf, bibliotekoznawca, nauczyciel akademicki, starszy 
kustosz dyplomowany, był przez dwadzieścia lat dyrektorem Biblio-
teki Głównej Akademii Teologii Katolickiej i Uniwersytetu Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego w Warszawie2.

Urodził się 15 stycznia 1947 roku w Komorowie, w rodzinie inte-
ligenckiej Rudolfa Latawca i Krystyny z domu Ehrenfeucht-Domań-

1 Biblioteka Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.
2 Latawiec Piotr, w: Who is Who w Polsce, wyd. 3 uzup., Zug 2004, s. 2248, portr.; A. Stru-

miło, Wystawa Miasta Róży w bibliotece uczelnianej, „Biuletyn Informacyjny Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi” 4,9 (2011), s. 33, il.; R. Żmuda, Kościelne dyscypliny naukowe bez bi-

bliografi i? „Saeculum Christianum” 18,2 (2011), s. 287, 292, portr.; archiwum prywatne Anny 

i Piotra Latawców z Warszawy (dokumenty urzędowe i prywatne, dyplomy, albumy, fotografi e, 

rękopisy, korespondencja, odznaczenia, opinie, recenzje, publikacje); Archiwum Uniwersy-

tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – akta osobowe; materiały i  informacje 

otrzymane od mgr. Piotra Latawca.



Fides. Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1/2014222

skiej. Dwojga imion, ale drugiego nie używa. Ojciec był absolwen-
tem Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława IV, właścicielem 
fi rmy zegarmistrzowskiej w Warszawie przy ul. Nowy Świat, a mat-
ka ukończyła renomowane Prywatne Gimnazjum i Liceum Żeńskie 
Jadwigi Kowalczykówny, Jadwigi Jawurkówny i  jej ciotki Marii Eh-
renfeuchtowej w Warszawie, przy ul. Wiejskiej 5 (popularnie nazy-
wane szkołą na Wiejskiej). Była spokrewniona z Bolesławem Mikla-
szewskim, założycielem Szkoły Głównej Handlowej w  Warszawie, 
jej pierwszym rektorem, później ministrem resortu Oświecenia Pu-
blicznego. Ma dwoje rodzeństwa: brata – mgr. inż. Antoniego (ur. 
12 czerwca 1945 roku), absolwenta Wydziału Inżynierii Sanitarnej 
i Wodnej Politechniki Warszawskiej, i siostrę – mgr Elżbietę Czajkę 
(ur. 9 września 1948 roku), orientalistkę, turkologa, która ukończyła 
Wydział Filologii Obcych Uniwersytetu Warszawskiego. Żonaty od 
16 sierpnia 1975 roku z Anną Marią z domu Trzaskowską, która jest 
profesorem doktorem habilitowanym nauk humanistycznych w za-
kresie fi lozofi i (z nominacją belwederską) i pełni funkcję dziekana 
Wydziału Filozofi i Chrześcijańskiej UKSW. Ma dwoje dzieci: córkę 
– dr Magdalenę Marię Gutowską (ur. 18 czerwca 1977 roku), histo-
ryka sztuki, doktora fi lozofi i, która pracuje w Muzeum Pałac w Wi-
lanowie, i syna – dr. Michała Piotra (ur. 1 października 1983 roku), 
doktora ochrony środowiska, ekologa, adiunkta UKSW, oraz dwoje 
wnucząt: Natalię (ur. 15 maja 2008 roku) i Macieja Ignacego (ur. 6 
grudnia 2012 roku).

Do szkoły podstawowej w Komorowie uczęszczał w latach 1954-
-1961, następnie kontynuował naukę w XXV Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie (1961-1965). Po ma-
turze przebywał przed podjęciem studiów w Londynie (1965-1966). 
Rozważał studiowanie ogrodnictwa, fi lozofi i i  historii. Studiował 
w latach 1967-1975. Dyplom i tytuł zawodowy magistra uzyskał 21 
lutego 1975 roku na Wydziale Teologicznym Akademii Teologii Ka-
tolickiej w Warszawie. Napisał pracę magisterską: Problemy religij-
no-kościelne w literaturze pamiętnikarskiej z czasów panowania Au-
gusta III, której promotorem był prof. dr hab. Hieronim Eugeniusz 
Wyczawski OFM, a recenzentem ks. prof. dr hab. Marian Banaszak. 
Podnosił kwalifi kacje na studiach podyplomowych i doktoranckich 
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oraz różnego rodzaju kursach i szkoleniach. Ukończył Podyplomo-
we Studium Etnografi i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
(1978) oraz Podyplomowe Studium Bibliotekoznawstwa i Informa-
cji Naukowej Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu (1980) 
i Studium Doktoranckie Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie 
(1998-1999). Napisał prace dyplomowe: Zwyczaje weselne na Pomo-
rzu – pod kierunkiem dr Teresy Karwickiej (UMK), i „Zbiór Wiado-
mości do Antropologii Krajowej” 1877-1895. Zarys dziejów i biblio-
grafi a zawartości – pod kierunkiem dr. Janisława Osięgłowskiego 
(UAM). W wyniku postępowania kwalifi kacyjnego 13 lutego 1993 
roku uzyskał uprawnienia bibliotekarza dyplomowanego przed Ko-
misją Egzaminacyjną dla Bibliotekarzy i  Dokumentalistów Dyplo-
mowanych przy Ministrze Edukacji Narodowej w Warszawie. Odbył 
staż naukowy w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych w Rzy-
mie (10-25 lipca 1986 roku), którego dyrektorem był ks. dr Hieronim 
Fokciński SJ, doktor honoris causa Uniwersytetu Papieskiego Jana 
Pawła II w Krakowie, a także liczne podróże zagraniczne, m.in. do 
Anglii, Austrii, Belgii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Izraela, 
Jugosławii, Litwy, Szkocji, na Ukrainę, do Włoch, Zambii, oraz piel-
grzymki do sanktuariów i miejsc świętych.

Zajmowane stanowiska i pełnione funkcje

Pracą zawodową związał się z  uczelnią, której jest absolwen-
tem: z Akademią Teologii Katolickiej, od 1999 roku przemianowa-
ną na Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 
Pracował w  Bibliotece Głównej3: na pół etatu w  Katedrze Histo-

3 C. Baran, W. Murawiec, VI Biblioteka Główna, w: XX lat Akademii Teologii Katolickiej 

w Warszawie 1954-1974. Księga pamiątkowa 1954-1974, pod red. H.E. Wyczawskiego, War-

szawa 1976, s. 398-418; H.E. Wyczawski, Wstęp / Introduction, w: Słownik polskich teologów 

katolickich, pod red. H.E. Wyczawskiego, t. 1, Warszawa 1981, s. 17, 25; T. Chachulski, Wy-

wiad z Dziekanem Wydziału Nauk Humanistycznych, rozmowę przeprowadziła M. Składow-

ska, „Wiadomości UKSW” 1 (2001), s. 17; P. Latawiec, Nieznane oblicze Prezydenta RP Lecha 

Kaczyńskiego, „Kronikarz” 8,14 (2009/2010), s. 440, 441, il., portr., bibliogr.; T. Głowacka, Bi-

blioteka Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Informator, Warszawa 

2012, s. 6, il.; P. Latawiec, Biblioteka Główna Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, „Forum Bibliotek Medycznych” 5,2 (2012), s. 137-149, il, portr., bibliogr.
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rii Kościoła w Polsce pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Hieronima 
Eugeniusza Wyczawskiego OFM (do 1980 roku), gdzie prowadził 
prace bibliografi czne i  kwerendy do Bibliografi i historii Kościoła 
w Polsce i Słownika polskich teologów katolickich; oraz na pół etatu 
w Bibliotece ATK, której dyrektorem był o. dr Cezar Czesław Ba-
ran OFM, a następnie mgr Andrzej Dubec – kolejno jako: młodszy 
bibliotekarz (1 marca 1975 – 31 sierpnia 1977 roku), bibliotekarz 
(1 września 1977 – 30 listopada 1983 roku), starszy bibliotekarz 
(1 grudnia 1983 – 30 marca 1986 roku), kustosz (1 kwietnia 1986 
– 28 lutego 1993 roku), kustosz dyplomowany (1 marca 1993 – 
2 września 1999 roku), starszy kustosz dyplomowany (3 wrze-
śnia 1999 – 30 września 2013 roku), dyrektor Biblioteki Głównej 
(1 marca 1993 – 30 września 2013 roku). Od 1 października 2013 
roku przebywa na emeryturze.

W pracy naukowej podejmuje problematykę badawczą z zakresu 
historii, bibliotekarstwa, bibliografi i, biografi styki, pamiętnikarstwa. 
Jest autorem lub współautorem ok. czterdziestu publikacji, w tym: 
artykułów, spisów bibliografi cznych, katalogów dysertacji i prac dy-
plomowych ATK i UKSW, recenzji, wspomnień.

Prowadził zajęcia dydaktyczne z  przysposobienia bibliotecz-
nego dla studentów pierwszego roku. Organizował szkolenia 
dla pracowników i  studentów dotyczące korzystania z  elektro-
nicznych baz danych. Był inicjatorem wystaw nowych nabytków, 
okolicznościowych i  innych, m.in.: rzeźby Józefa Pyrza, artysty 
zamieszkałego w  Paryżu (2000) oraz Stare druki po konserwa-
cji ze zbiorów Biblioteki UKSW (2001). Był także współautorem 
wystawy fotograficznej Kardynał Adam Kozłowiecki SJ – życie 
i dzieło (2007) oraz: Kardynał Adam Kozłowiecki – w setną rocz-
nicę urodzin (2011). Zorganizował również wystawę planszową 
wypożyczoną z  Książnicy Cieszyńskiej: Ochrona i  konserwacja 
cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego (2010). Brał czynny 
udział w licznych krajowych, zagranicznych i międzynarodowych 
konferencjach naukowych. Wygłaszał referaty i  przewodniczył 
sesjom naukowym.
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Działalność organizacyjno-społeczna

– Złożył wniosek LAN do KBN o fi nanse na położenie sieci (oka-
blowanie) budynku ATK.

– Załatwił w Urzędzie Telekomunikacji zestawioną linię telefo-
niczną, tzw. LB (Dewajtis – Piękna), co umożliwiło podłączenie In-
ternetu do ATK.

– Złożył wniosek na utworzenie baz własnych. Ze sprawozdania 
z  kontroli merytorycznej bazy dofi nansowanej przez KBN i  reali-
zowanej wg umowy NR 1267/W/DOT/DI/96: „Baza sprawia bar-
dzo dobre wrażenie. Dotyczy to również sposobu jej udostępniania 
w  Internecie – szczególnie w kontekście dość skromnego użytego 
do jej udostępnienia w  Internecie oprogramowania ISIS” (Maciej 
Kozłowski – grudzień 1997). Na stronie internetowej ATK4 został 
otwarty dostęp do następujących baz: Bibliografi a Historii Kościo-
ła, Bibliografi a z zakresu Teologii Moralnej i Etyki, Katalog Druków 
Zwartych Biblioteki ATK, Katalog Prac Magisterskich i Doktorskich 
ATK, Katalog Starych Druków Biblioteki ATK.

– Doprowadził do zorganizowania i  zarejestrowania Archiwum 
ATK (zob. Dariusz Milewski, Miejsce Archiwum w  strukturze Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  Warszawie – orga-
nizacja i  funkcjonowanie: „Zadanie to spoczęło w  znacznej mierze 
na barkach dyrektora Biblioteki UKSW, Piotra Latawca, zgodnie ze 
Statutem ATK odpowiedzialnego za sprawy archiwizacji akt. Poro-
zumiał się on z dyrektorem Archiwum UW, Krzysztofem Pileckim, 
który podjął się przeprowadzenia oceny archiwalnej akt UKSW”). 
Wystąpił z wnioskiem do Komisji Statutowej ATK o rozdzielenie Ar-
chiwum od Biblioteki i powołanie jako oddzielnej jednostki.

– Na podstawie zgody Rektora ATK na wykorzystanie zbiorów 
archiwalnych zlecił sporządzenie bazy danych Prac Magisterskich 
i Dyplomowych Akademii Teologii Katolickiej 1954-1999.

– Zainicjował i prowadził przez kilka lat stoisko Wydawnictwa 
ATK na Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie.

– Zgłosił JM Rektorowi prof. dr. hab. Ryszardowi Rumiankowi 
pomysł nadania doktoratu honoris causa kard. Adamowi Kozło-
wieckiemu SJ.

4 http://bazy.biblioteka.uksw.edu.pl/, 15.03.2103.



Fides. Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1/2014226

– Prywatna współpraca z  Romanem Frąckowskim z  Bibliote-
ki Rutgers University USA zaowocowała otrzymywaniem w  darze 
czterech tytułów czasopism, m.in. „Th e Wanderer”.

– W  1999 roku przeniósł bibliotekę do nowych pomieszczeń 
– przestronne pomieszczenia otrzymały: Czytelnia Główna, Czy-
telnia Czasopism Bieżących, Dział Wpływu i Opracowań, Informa-
torium. Po raz pierwszy w historii uczelni nastąpiło przeniesienie 
zbiorów bibliotecznych z sal wykładowych i szaf na korytarzach do 
magazynu wyposażonego w regały przesuwne.

– W 2011 roku, za zgodą Rady Bibliotecznej – organu opinio-
dawczo-doradczego Rektora – przedłożył władzom uczelni do za-
twierdzenia nowe regulaminy.

– W imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, na podstawie 
pisma z  4 czerwca 2007 roku, 25 lipca 2007 roku wręczył Krzyż 
Wielki Orderu Odrodzenia Polski księdzu seniorowi kard. Adamowi 
Kozłowieckiemu w Mpunde (Republika Zambii).

– Zaprosił na spotkania ze studentami UKSW Antoine’a  Bro-
queta z  Francji – członka Międzynarodowej Unii Paneuropejskiej 
(14 stycznia 2009 roku).

– Współorganizował z dr. Markiem Szypulskim pobyt księcia Je-
ana de France w Polsce, które obejmowało: 12 marca 2007 roku spo-
tkanie z władzami i studentami UKSW; 13 marca – spotkanie w sie-
dzibie Sejmu z marszałkiem Markiem Jurkiem, 14 marca – z panią 
prezydentową Marią Kaczyńską, z  prezydentem Lechem Wałęsą 
i o. Janem Golonką na Jasnej Górze.

– W  dniu 20 stycznia 2008 roku zorganizował Mszę Świętą 
u Sióstr Wizytek w Warszawie w 215. rocznicę egzekucji Ludwi-
ka XVI (patronat nad nią objął Jego Królewska Wysokość Jean de 
France, Duc de Vendôme) w intencji króla Ludwika XVI oraz ofi ar 
rewolucji i ofi ar wszystkich systemów totalitarnych.

– W  roku 2008 i  2010 pomagał w  organizowaniu spotkania 
władz UKSW z Fonds Humanitaire Polonais Lilly en Val we Francji 
w sprawie odbywania praktyk studenckich w domu spokojnej staro-
ści. Umowę podpisali w 2011 roku rektor Henryk Skorowski, prezes 
Maciej Morawski i Marek Szypulski.

– W 1996 roku z ramienia FIDES brał udział w dyskusji w Sejmie 
RP w Podkomisji Kultury nt. przyszłej ustawy o bibliotekach.
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– Uczestniczył w dyskusji wspólnie z radną m.st. Warszawy Jo-
anną Fabisiak, senatorem RP Zbigniewem Romaszewskim, marszał-
kiem sejmu prof. dr. hab. Wiesławem Chrzanowskim na spotkaniu 
Komitetu Organizacyjnego Biblioteki im. Jana Pawła II u Ojców Mi-
chaelitów w Warszawie na Bemowie (9 grudnia 2003 roku).

– Jako członek I NSZZ „Solidarność” z siedziby regionu Mazow-
sze przy ul. Mokotowskiej nr 16/20 odbierał prasę dla NSZZ Soli-
darność ATK; w Czytelni Czasopism ATK rozprowadzał wydawnic-
twa drugiego obiegu.

– Zaprosił mgr Hannę Łaskarzewską z  Biblioteki Narodowej 
w Warszawie na cykl wykładów otwartych na temat losów księgo-
zbiorów i bibliotek warszawskich w latach 1939-1945.

– Zdigitalizował książkę ks. prof. dr. hab. Hieronima Eugeniu-
sza Wyczawskiego Arcybiskup Zygmunt Szczęsny Feliński 1822-1895 
(ATK, Warszawa 1975). Jedenastego października 2009 roku, pod-
czas kanonizacji duchownego w Rzymie, płyta CD-ROM z tym tek-
stem była rozdawana na placu św. Piotra.

– Wzbogacał zasoby Biblioteki ATK o książki niemożliwe do ku-
pienia drogą ofi cjalną oraz załatwiał przekazywanie książek i  całych 
księgozbiorów, np. XIX-wieczną kolekcję po rosyjskim wielkim księciu 
Włodzimierzu Kiryłłowiczu, księgozbiór Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej, książki z dziedziny socjologii religii i etyki społecz-
nej od prof. Franza-Xaverego Kaufmanna z Bielefeldu (Niemcy).

– Z okazji wyboru kard. Josepha Ratzingera na papieża namó-
wił autora jedynej w tym czasie rozprawy doktorskiej, ks. Krzysztofa 
Bardskiego, do wyrażenia zgody na pilne wydanie jej drukiem na in-
gres Benedykta XVI (7 maja 2005 roku).

– Współorganizował zjazdy absolwentów ATK/UKSW (2004, 
2007, 2009).

– Aktywnie uczestniczył w życiu uczelni, podsuwając różne pomy-
sły, jak np. składania kwiatów pod pomnikiem patrona uczelni, kard. 
Stefana Wyszyńskiego, prymasa Polski, w dniu Święta UKSW (28 maja).

– Był mężem zaufania ATK w latach 90. XX wieku.
Był członkiem: NSZZ „Solidarność” (1980-1981), Senatu ATK 

(1993-1999), Senatu UKSW (1999-2013), Komisji Bibliografi cznej 
(13  kwietnia 1994-), Komisji Socjalnej (1987-1990), Komisji BHP 
(8 lipca 1998-), Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Uniwersy-
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tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, której był współzałożycielem 
(2006-), Fonds Humanitaire Polonais we Francji (2010-), Federacji Bi-
bliotek Kościelnych FIDES, której był współzałożycielem (23 września 
1991), pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu (1995-2010), 
skarbnika (1995-1998), przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (2001-
-2007), a  następnie został jej członkiem honorowym (26 września 
2006-), należał do Redakcji „Fides. Biuletynu Bibliotek Kościelnych” 
(1995-), do Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół 
Polskich (1993-2013), do Konferencji Dyrektorów Bibliotek Wydzia-
łów Teologicznych, której był przewodniczącym (22 stycznia 2013-).

Został odznaczony: Brązowym Krzyżem Zasługi (7 września 
1988 roku), Srebrnym Krzyżem Zasługi (21 września 1998), Złotym 
Krzyżem Zasługi (22 lutego 2012 roku) oraz licznymi nagrodami 
JM Rektorów ATK/UKSW.

Jego hobby były podróże.

SPIS PUBLIKACJI

1977
1. Bibliografi a historii Kościoła w Polsce za lata 1971-1972. War-

szawa: ATK, 1977 ss. 208
Współaut.: Franciszek Stopniak [z udziałem]

1978
2. Bibliografi a historii Kościoła w Polsce za lata 1973-1974. War-

szawa: ATK, ss. 387
Współaut.: Marian Banaszak, [z udziałem]

1985
3. Bibliografi a historii Kościoła w Polsce za lata 1978-1979. War-

szawa: ATK, 1985 ss. 444
Współaut.: Marian Banaszak

1987
4. Sympozjum historyczne ku czci ks. prof. dr. hab. Hieronima 

Eugeniusza Wyczawskiego. Biul. Inf. ATK 1987 nr 5 s. 35-37
Toż. Bulletin d’information de l’Académie de Th éologie Cattholique

Toż. Życie Chrześć. w Pol. 1987 nr 10 s. 62-64

Toż. Christian Life in Poland, La Vida Christiana en Polonia, Das christliche Leben in 

Polen, La Vita Christiana in Polonia, La Vie Chretienne en Pologne

Toż. Słowo Powszechne R. 41 (1987) nr 132, s. 5
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5. Z  działalności chrześcijańskich ośrodków naukowych. Spo-
tkanie poświęcone relacji judaizm – chrześcijaństwo. Życie Chrześć. 
w Pol. 1987 nr 10 s. 64-65

1989
6. Bibliografi a historii Kościoła w  Polsce za lata 1980-1981. 

Cz. 1-2. Warszawa: ATK, 1989 ss. 360, 421
Współaut.: Ryszard Żmuda

1991
7. Nowy dyrektor Biblioteki Głównej AM [dr Ryszard Żmuda]. 

Biul. GBL 1991 nr 347 s. 7

1992
8. Red.: Akademia Teologii Katolickiej rok akad. 1992/1993. Skład 

osobowy. Spis wykładów i ćwiczeń. Warszawa 1992
Współred.: Henryk Podolski

1994
9. Pamiętnikarze z  czasów panowania Augusta III Sasa. Saec. 

Christ. R. 1 (1994) nr 1 s. 109-124, Rés.

1995
10. Pamiętnikarze XVIII-wieczni wobec Kościoła katolickiego 

w Polsce. Fides 1995 nr 1 s. 52-55
11. Rec.: Gaj-Piotrowski Wilhelm: Duchy i  demony w  wierze-

niach ludowych z okolic Stalowej Woli-Rozwadowa i Tarnobrzega. 
Wrocław 1983. Seac. Christ. R. 2 (1995) nr 1 s. 272-273

12. Wysocki Jan Wojciech (1921-1988). W: Słownik polskich teo-
logów katolickich 1981-1993 / pod red. Józefa Mandziuka. [T. 8]. 
Warszawa 1995 s. 655-657, bibliogr.

1997
13. Ksiądz Mirosław Szegda (1911-1997). Fides 1997 nr 1/2 s. 62-

-69, bibliogr.
14. Śp. Maria Wanda Gościmska (1914-1998), zasłużona pracow-

nica Biblioteki ATK w Warszawie. Kroniki ATK 1999 z. 2/3 s. 135-137

2002
15. Ks. dr Cezar Czesław Baran (1915-1997), dyrektor Biblioteki 

Głównej ATK. W: Ocalić od zapomnienia. Profesorowie Akademii 
Teologii Katolickiej w Warszawie we wspomnieniach wychowanków / 
pod red. Józefa M. Dołęgi i Józefa Mandziuka. Warszawa 2002 s. 22-23



Fides. Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1/2014230

16. Ks. prof. dr hab. Hieronim Eugeniusz Wyczawski (1918-1993), 
historyk Kościoła. Tamże s. 253-255

2004
17. Digitalizacja przyszłością zbiorów bibliotek. Materiały z Sym-

pozjum Bibliotecznego w dniu 15.11.2003. Trzcianka 2004 s. 24-28

2005
18. Jan Paweł II: prace doktorskie i  magisterskie napisane na 

ATK, UKSW w zbiorach Biblioteki Głównej UKSW. Episteme 2005 
nr 50 s. 99-204

2006
19. Buczel Andrzej Marian (1951-1994). W: Słownik polskich 

teologów katolickich 1994-2003 / pod red. Józefa Mandziuka. [T. 9]. 
Warszawa 2006 s. 110, bibliogr.

20. Chowańczyk Jerzy Anatol (1935-1995). Tamże s. 142-143, bi-
bliogr.

21. Leśniak Franciszek Ludwik (1922-2002). Tamże s. 364-365, 
bibliogr.

22. Miziołek Władysław (1914-2000). Tamże s. 422-425, bibliogr.
23. Żochowski Henryk (1921-1999). Tamże s. 763-764, bibliogr.

2008
24. Bezsensowna śmierć? W: Brat Zdzisław Borowiec (1975-

-1997), postulant franciszkanów konwentualnych: praca zbiorowa / 
pod red. Ryszarda Żmudy. Kielce 2008 s. 201-202

25. Prace dyplomowe ATK, UKSW inspirowane osobą i dziełem 
Stefana kardynała Wyszyńskiego. Stud. Prymas. UKSW 2008 nr 2 
s. 385-414

26. Suchowolec Stanisław (1958-1989), ksiądz, kapelan NSZZ 
Solidarność. W: Polski słownik biografi czny. Kraków 2008. T. 45 z. 3 
s. 336-337

2009
27. Rec.: Forum Bibliotek Medycznych / Medical Library Forum. 

Półrocznik. Wyd. Uniwersytet Medyczny w Łodzi. Red. nacz. Ryszard 
Żmuda. Łódź R. 1 (2008), R. 2 (2009), Fides 2009 nr 1/2 s. 166-169

28. Red.: Servire Deo et hominibus [Księga pamiątkowa z okazji 
25-lecia pracy naukowej ks. prof. dr. hab. Stanisława Urbańskiego, 
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dziekana Wydziału Teologicznego ATK/UKSW] Warszawa: Wy-
daw. UKSW, 2009 ss. 318

Współred.: Włodzimierz Gałązka, Henryk Podolski, Krzysztof Trawkowski

2010
29. Mniej znane oblicze prof. dr. hab. Lecha Kaczyńskiego, 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (1949-2010). Kronikarz R. 8 
(2009/2010) nr 14 s. 437-441, il., portr., bibliogr.

2011
30. Ksiądz Kardynał Adam Kozłowiecki SJ – Wielki Człowiek Ko-

ścioła. Fides 2011 nr 1/2 s. 186-195
31. Niedzielak Stefan (1914-1989), prałat, proboszcz parafii 

Powązki. W: Leksykon duchowieństwa represjonowanego w PRL 
w  latach 1945-1989: pomordowani – więzieni – wygnani: pra-
ca zbiorowa / pod red. Jerzego Myszora. T. 1. Warszawa 2002 
s. 196-198

32. Red.: Nasz Rektor ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek. War-
szawa: UKSW, 2011 ss. 208

Współred.: Henryk Skorowski, Jan Przybyłowski, Dorota Kielak, Hubert J. Kaczmarski, 

Maciej Kozłowski

33. Suchowolec Stanisław (1958-1989), wikariusz parafi i Sucho-
wola. Tamże s. 270-272

34. Zych Sylwester (1950-1989). Tamże s. 330-332

2012
35. Biblioteka Główna Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyń-

skiego w Warszawie. Forum Bibl. Med. R. 5 (2012) nr 2 s. 137-149, 
il., portr., bibliogr.

36. Dr Ryszard Żmuda (ur. 1950). Forum Bibl. Med. R. 5 (2012) nr 
2 s. 442-460, bibliogr.

37. Opis zasobów bibliotecznych wybranych bibliotek Archi-
diecezji Warszawskiej wyodrębnionych w ramach projektu „Cenne 
księgozbiory Archidiecezji Warszawskiej”: praca zbiorowa / pod red. 
Macieja Bały, Stanisława Dziekońskiego. Warszawa 2012 s. 21-39

Współaut.: Jakub Kowalski

38. Rec.: Strategia i  metoda digitalizacji i  udostępniania zbio-
rów kościelnych / pod red. Macieja Bały, Stanisława Dziekońskiego. 
Warszawa 2012, Fides 2012 nr 2 s. 297-302
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Przygotowane do druku

1. Ślaga Szczepan (1934-1995). W: Polski słownik biografi czny.

Pragnę podkreślić, że dyrektora mgr. Piotra Latawca zapamię-
tałem z  czasów studenckich, z  późniejszej współpracy zawodowej 
i naukowej oraz z kontaktów prywatnych jako człowieka niezwykle 
skromnego, łagodnego usposobienia, średniego wzrostu, z charak-
terystyczną brodą; jako zasłużonego pracownika książki, znanego 
działacza społecznego i patriotycznego; zwolennika PiS-u; człowie-
ka wrażliwego społecznie, ogromnie życzliwego ludziom, jako tro-
chę pozostającego w cieniu uczonej żony5; bez reszty oddanego ro-
dzinie6 i idei chrześcijańskiej, autentycznie pobożnego; podziwiane-
go w różnych elitarnych kręgach stolicy, zarówno państwowych, jak 
i kościelnych, m.in. przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i kard. 
Józefa Glempa, Prymasa Polski; cieszącego się uznaniem władz 
uczelni (JM Rektorów ATK/UKSW, dziekanów, dyrektorów instytu-
tów, kierowników katedr i zakładów), wielu hierarchów kościelnych, 
przełożonych, profesorów, doktorantów i studentów, współpracow-
ników, koleżanek, kolegów i  znajomych, świeckich i  duchownych 
(biskupów, księży, zakonników, sióstr zakonnych), z Polski, Europy, 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej i Afryki. Sądzę, że mgr 
Piotr Latawiec jako stypendysta ZUS-u, może jeszcze wiele uczynić 
dla bibliotekarstwa naukowego w Polsce i dla dobra naszego kraju.

5 Latawiec Anna, w: Who is Who w Polsce, dz. cyt., s. 2248; Uniwersytet Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, Wydział Filozofi i Chrześcijańskiej, Instytut Filozofi i, Sekcja Filo-

zofi i Przyrody, Katedra Metodologii Nauk Systemowo-Informacyjnych (http://www.fi lozofi a.

uksw.edu.pl/node/49, 04.03.2014).
6 Zadbał o gruntowne wykształcenie dzieci, które podnoszą swoje kwalifi kacje naukowe. 

Córka, dr Magdalena Gutowska, jest autorką książki Taniec śmierci (Muzeum Pałac w Wila-

nowie, Warszawa 2010, ss. 247, il., bibliogr.) , a syn, dr Michał Latawiec, napisał książkę Anali-

za historyczna ustawowych form ochrony przyrody w Polsce (Wydawnictwo UKSW, Warszawa 

2011, ss. 173, il., bibliogr.).


